
Verkeersbesluit voor het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats aan 

Van Limburg Stirumstraat ter hoogte van huisnummer 80 te Vlaardingen 

951036 

Namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

Vastgesteld hebbend, dat de bestuurlijke bevoegdheid hiertoe op grond van artikel 18, eerste lid, sub 

d van de Wegenverkeerswet 1994 bij ons ligt, omdat dit verkeersbesluit betrekking heeft op een weg 

of gedeelte daarvan die bij deze gemeente in beheer is. 

Gezien het Mandaatbesluit 2023. 

Gezien en gehoord het advies van de politie, waarmee is voldaan aan de verplichting als bedoeld in 

artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer. 

Gezien het medisch advies van de keuringsarts. 

Gelet op de artikelen 12, 21 en 23 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en 

op de artikelen 2, eerste lid, en 18 van de Wegenverkeerswet 1994. 

Gelet op de Beleidsregels gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats gemeente Vlaardingen en 

hoofdstuk IV van het Besluit Administratieve bepalingen in zake het wegverkeer. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

De aanvraag is ingediend namens een houder van een gehandicaptenparkeerkaart type passagier, 

woonachtig aan de Van Limburg Stirumstraat. Het uitgangspunt, opgenomen in de Beleidsregels ge- 

serveerde gehandicaptenparkeerplaats is dat in beginsel passagiers niet in aanmerking komen voor 

een gehandicaptenparkeerplaats. Daarbij is opgenomen dat het college toch kan besluiten om een 

dergelijke plaats aan te wijzen, maar daarbij dient dan wel een belangenafweging plaats te vinden. 

Daarbij moet dan sprake zijn van de volgende elementen. De passagier moet een gehandicaptenpar- 

keerkaart hebben, daar is sprake van. Tegelijkertijd moet het met oogpunt van de verkeersveiligheid 

en de doorstroming van het verkeer niet mogelijk zijn om in de directe omgeving van de woning van 

de passagier te stoppen, deze te ondersteunen bij het uitstappen en deze zo nodig te begeleiden naar 

de woning. Aan deze eis wordt niet voldaan. 

Het bovenstaande laat onverlet dat het college op basis van artikel 4.1 van de beleidsregels in gevallen 

waarin de toepassing van de beleidsregels naar zijn oordeel tot onaanvaardbare gevolgen voor de 

aanvrager kan leiden ten gunste van de aanvrager mag afwijken van de beleidsregels. Dat gebeurt dan 

via een zogenaamde hardheidsclausule. 

Daarbij geldt dat de hardheidsclausule, zeker gezien de beperkingen in artikel 2.2. van de beleidsregels, 

zeer terughoudend toegepast dient te worden. Hetgeen ook blijkt uit het mandaatbesluit waarbij deze 

bevoegdheid niet toekomt aan de teammanagers maar slechts aan de directeuren. 

Bepalend voor het al dan niet toepassen van deze clausule zijn al de omstandigheden van het geval. 

In dit specifieke geval is er door een ambtenaar van het college een toezegging gedaan tijdens de be- 

zwaarprocedure over het al dan niet toewijzen van deze gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats. 

Gezien de gedane uitlating meent het college dat het niet passend is om op deze toezegging terug te 

komen. 

BESLUIT 

• door plaatsing van bord E6, onderbord OB309 met daarop vermeld kenteken van bijlage I van het 

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats 

aan te wijzen op: Van Limburg Stirumstraat ter hoogte van huisnummer 80 (zie bij de onderteke- 

ning). 

• Deze maatregelen zijn op tekening weergegeven. 

Vlaardingen,  3-12-2025 

Namens deze, 

S. Verstraten 

Nr. 536011 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 536011 10 december 2025 1 



Directeur Sociaal Domein 

MEDEDELINGEN 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Belanghebbenden kunnen ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht tegen dit besluit 
binnen zes weken na bekendmaking daarvan, een bezwaarschrift indienen bij het college van burge- 
meester en wethouders van Vlaardingen, onder vermelding van “bezwaarschrift verkeersbesluit”, 
Postbus 1002, 3130 EB Vlaardingen. 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten: 

a. naam en adres van belanghebbende; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt; 

d. de gronden van het bezwaar; 

e. een volmacht, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende maar door een ander, na- 

mens hem, wordt ingediend. 

Het maken van bezwaar schorst niet de werking van dit besluit (zie artikel 6:16 van de Algemene wet 
bestuursrecht). 

De indiener van een bezwaarschrift kan ingevolge artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, als 
onverwijlde spoed dat – gelet op de betrokken belangen – vereist, eveneens een voorlopige voorziening 
(waaronder schorsing) vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank te Rotterdam, 

Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. Afschriften 

Afschriften van dit verkeersbesluit zijn verzonden aan: 

• de politie 

Gemeenteblad 2025 nr. 536011 10 december 2025 2 


